
Obsah

HISTORIE SRNČÍ NOHY 
H ledám  p rác i 13 

K onec ko ledování v Louňovicích 
p o d  B laníkem  16 

Roháči 20 
N atali 23

Historie srnčí nohy 29 
Poznámka o houbách 32 

V půjčovně kánoí 35 
Šidla a motýlice 41 
Včerejší příjezd 44 
Můj první králík 46 

Kůň a ryby 51
Zcela věrná zpráva o tom, jak bylo 

15. ledna roku 2019 55 
Lovci perel cestou z práce 58 

Můj jediný kamarád 61

KURZY KRESLENÍ PTÁKŮ ZA SOUMRAKU 
Tenkrát v devadesátých 67 

Nikdo nemiluje muže, který 
se upaluje v zrcadle 73 

Prázdniny teprve začínají 76 
Smutek a knihovnice 80 
Writer in Residence 83 

Hotel Čajkovskij 87 
Kurzy kreslení ptáků za soumraku 90

Christa 94
Úvod do veřejného čtení 97 

Scény z vyučovacích hodin psaní 100 
Vyvlekli jelena z lesa a lámou tyče 104 

O mé rodině a sýkoře koňadře 108



CIVĚNÍ DO FÍKOVNÍKU S NEZRALÝMI FÍKY 
Velice soukromé Slovensko 121 

Stodoliště 125
Tržiště Sándora Máraiho 128 

Trh u nejstaršího kostela ve městě 131 
Chvála hotelové snídaně 133 

Brief aus Krems 137 
Hans Nepomuk Prügel, Lázně Driburg, 

1875, olej na plátně 143 
Civění do fíkovníku s nezralými fíky 148 

Jaro a Shetlandské ostrovy 151 
Před Vánoci v Číně 155 

Při čekání na čínské jíd lo  s sebou 158
P a t r i c k  161

Goliáši na ananasech 165

NA E N T O M O L O G IC K É  BURZE 
Press Clay Southworth 171 

Zvířecí záchranka 174 
Na entomologické burze 179 

Láska a hlad a nuzota a tesknota
a  n a h o t a  182


